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二零一二至一三年度工程支出報表 

總目 707——新市鎮及市區發展 

      

 
          

 
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 全港發展 

 
社區及對外事務 
 
房屋——鄉郊房屋改善工程 
 

        

 
7020HH 一九九一至九二年度新界鄉村改善及發展計劃  23,000 

16,967 
  2,000 

2,000 
   

- 
 

  
港島及離島發展 
 
社區及對外事務 
 
康樂、文化及市政設施——休憩用地 

  
7389RO 大嶼山昂坪公共設施改善計劃  77,500 

67,614 
  1,580 

1,580 
   

234 
 

7435RO 大澳改善工程 (第一期)  151,000 
123,217 

  32,000 
65,000 

   
64,433 

 
  

經濟建設 
 
海空交通——機場 
 

        

 
7067GI 在香港會議展覽中心旁發展政府直升機坪  59,100 

43,392 
  10,000 

20,000 
   

18,345 
 

  
基礎建設 
 
土木工程——土地發展 
 

        

 
7343CL 中環填海計劃第 3 期工程  5,761,500 

5,032,993 
  110,000 

256,000 
   

254,976 
 

7487CL 東涌發展計劃第 3A 期——第 51 、 52 (部分) 及
53 至 56 區的填海工程 

 712,700 
455,183 

  940 
2,900 

   
1,024 

 
7671CL 中環填海計劃第 3 期——顧問費及工地勘測  43,700 

41,546 
  520 

520 
   

520 
 

7677CL 灣仔發展計劃第 2 期工程  4,642,700 
1,882,799 

  480,000 
480,000 

   
478,951 

 
7696CL 灣仔發展計劃第 2 期工程——顧問費及工地勘

測 
 111,100 

80,434 
  2,000 

2,900 
   

2,795 
 

7706CL 長洲舊墟現有道路及排水渠改善工程——第 2 
階段 

 83,900 
79,113 

  3,670 
3,670 

   
123 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 港島及離島發展 (續) 

 
基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 

 

       

 
7712CL 東涌餘下發展計劃的規劃及工程研究  44,000 

8,541 
  12,640 

12,640 
   

7,544 
 

7728CL 保存皇后碼頭  50,000 
32,583 

  520 
520 

   
396 

 
  

九龍發展 
 
基礎建設 
 
土木工程——排水設施及防止侵蝕工程 

 

      

 
7167CD 啟德發展計劃——啟德明渠重建及改善工程  2,488,200 

2,489 
  - 

2,500 
   

2,489 
 

  
土木工程——土地發展 
 

        

 
7694CL 在啟德機場原址進行的九龍東南發展計劃——

顧問費及工地勘測 
 115,900 

80,770 
  5,349 

5,349 
   

5,266 
 

7719CL 啟德發展計劃——工程檢討  87,500 
72,896 

  3,151 
3,151 

   
2,807 

 
7724CL 啟德發展計劃——前跑道南面發展項目前期基

礎設施工程的勘測和詳細設計 
 38,000 

9,700 
  3,572 

3,572 
   

383 
 

7734CL 啟德發展計劃——在舊啟德機場南面停機坪進
行清拆和淨化工程，以及在北角政府合署安裝
輔助雷達 

 120,100 
82,525 

  1,045 
1,045 

   
- 

 
7736CL 啟德郵輪碼頭發展的土地平整工程  2,303,900 

1,039,621 
  168,600 

273,500 
   

273,419 
 

7738CL 啟德發展計劃——啟德明渠進口道及觀塘避風
塘改善工程的詳細設計及工地勘測 

 50,000 
21,094 

  5,592 
5,592 

   
4,575 

 
7739CL 啟德發展計劃——啟德機場北面停機坪第 1 期

基礎設施 
 566,500 

388,990 
  64,866 

123,700 
   

119,933 
 

7740CL 啟德發展計劃——前跑道發展項目的餘下基礎
設施工程的詳細設計及工地勘測 

 32,000 
7,553 

  4,753 
4,753 

   
1,505 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 九龍發展 (續) 

 
基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 
 

       

 
7741CL 啟德發展計劃——前跑道南面發展項目的前期

基礎設施工程第 1 期 
 539,600 

471,247 
  62,171 

95,000 
   

94,974 
 

7745CL 啟德發展計劃——啟德明渠進口道及觀塘避風
塘的改善工程 (第 1 期) 

 717,700 
182,579 

  189,675 
189,675 

   
132,608 

 
7746CL 啟德發展計劃——啟德機場北面停機坪第 2 期

基礎設施 
 355,800 

138,808 
  73,763 

73,763 
   

59,126 
 

7749CL 啟德發展計劃——在郵輪碼頭大樓頂部重置雷
達 

 88,400 
52,726 

  33,043 
46,043 

   
46,024 

 
7753CL 西九文化區基礎建設工程第一期——設計及工

地勘測 
 - 

- 
  21,075 

21,075 
   

- 
 

  
運輸——道路 
 

        

 
7841TH T2 主幹路——勘測和設計  133,600 

23,723 
  1,054 

2,500 
   

2,009 
 

  
新界東部發展 
 
社區及對外事務 
 
康樂、文化及市政設施——體育設施 

 

    

 
7270RS 將軍澳市中心南部海旁單車徑及配套設施工程  107,100 

48,264 
  40,839 

40,839 
   

40,839 
 

  
基礎建設 
 
土木工程——土地發展 

 

    

 
7066CL 沙田新市鎮第 2 階段工程——工程拓展計劃第 

23 組第 2 期 
 1,526,800 

1,408,548 
  200 

200 
   

170 
 

7177CL 沙田新市鎮——餘下工程  534,600 
509,544 

  3,700 
3,700 

   
1,765 

 
7393CL 將軍澳發展計劃第 2 期第 3A 階段工程  332,000 

295,125 
  - 

1,600 
   

1,594 
 

7458CL 沙田新市鎮第 2 階段工程——建造 T3 號道路  2,120,200 
1,884,580 

  6,849 
17,849 

   
17,740 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 新界東部發展 (續) 

 
基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 

 

    

 
7685CL 沙田水泉澳第 34 、 52 區及九肚第 56A 區的工

地平整工程 
 452,300 

229,873 
  2,000 

5,000 
   

1,607 
 

7715CL 將軍澳進一步發展——將軍澳市中心南及調景
嶺的基礎設施工程 

 546,700 
386,630 

  66,827 
97,327 

   
96,279 

 
7717CL 將軍澳進一步發展——百勝角工地平整及基礎

設施 
 250,000 

170,399 
  10,990 

28,290 
   

28,141 
 

7718CL 馬鞍山發展計劃——白石及落禾沙第 1 期道路
及渠務工程 

 219,700 
148,007 

  13,000 
17,650 

   
17,642 

 
7743CL 將軍澳進一步發展——將軍澳第一期堆填區基

礎設施工程 (第 1 階段) 
 168,900 

150,518 
  11,907 

15,800 
   

15,765 
 

  
運輸——行人天橋及行人隧道 
 

        

 
7094TB 沙田新市鎮第 2 期——沙田獅子橋行人及單車

隧道 
 60,400 

57,370 
  - 

700 
   

631 
 

  
運輸——道路 
 

        

 
7554TH 沙田新市鎮第 2 階段工程——連接樂信徑及大

埔公路的 D15 號道路 
 132,000 

129,954 
  105 

105 
   

- 
 

7741TH 將軍澳第 86 區北面通道  120,800 
119,761 

  105 
105 

   
75 

 
7770TH 將軍澳 T1／P1／P2 分層道路交匯處  438,600 

436,059 
  105 

105 
   

- 
 

7797TH 沙田新市鎮第 2 階段工程——T4 號主幹路的詳
細設計及工地勘測 

 30,600 
17,978 

  105 
105 

   
- 

 
7826TH 將軍澳跨灣連接路——勘測和初步設計工作  59,100 

30,637 
  2,108 

3,107 
   

3,098 
 

7827TH 將軍澳——藍田隧道——勘測和初步設計工作  198,900 
140,471 

  60,230 
64,100 

   
64,092 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 新界北部及西部發展 

 
社區及對外事務 
 
康樂、文化及市政設施——體育設施 

  
7271RS 連接新界西北及新界東北之單車徑——上水至

馬鞍山段 
 230,300 

143,070 
  76,450 

76,450 
   

48,157 
 

7276RS 荃灣至屯門單車徑——詳細設計和工地勘測 
(前期和第一階段工程) 

 28,200 
1,464 

  2,200 
2,200 

   
1,464 

 
  

基礎建設 
 
土木工程——排水設施及防止侵蝕工程 

  
7043CD 新界西北部發展計劃——元朗及錦田的主要排

水道——第 1 階段第 2 期 
 356,800 

340,252 
  144 

144 
   

49 
 

7053CD 上梧桐河河道治理工程  756,300 
752,077 

  - 
45 

   
45 

 
7070CD 元朗排水繞道  517,000 

510,969 
  624 

624 
   

197 
 

7073CD 新田東面主要排水道  354,200 
350,372 

  - 
10 

   
5 

 
7100CD 牛潭尾的主要排水道第 1 期——攸美新村至大

生圍段 
 442,500 

314,157 
  110 

1,000 
   

999 
 

7117CD 新界西北部米埔老圍、米埔新村、馬田村及水
邊圍的鄉村防洪工程 

 174,800 
155,276 

  - 
200 

   
64 

 
  

土木工程——土地發展 
 

        

 
7092CL 大埔發展計劃第 4 組工程  648,000 

646,081 
  2,800 

2,800 
   

1,967 
 

7663CL 白石角發展計劃基礎設施餘下工程——工地勘
測工作及顧問費 

 30,300 
19,479 

  110 
110 

   
110 

 
7686CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程第 

2 期——顧問費及工地勘測 
 25,900 

9,425 
  2,150 

2,720 
   

2,487 
 

7695CL 白石角發展計劃基礎設施餘下工程——第 1 階
段 

 575,000 
562,591 

  20,000 
20,300 

   
20,178 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 新界北部及西部發展 (續) 

 
基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 
  

7705CL 流浮山的坑口村排水道  91,200 
84,135 

  12,064 
14,564 

   
14,188 

 
7707CL 元朗西南擴展區——第 13 區學校發展項目的

工地平整及相關道路工程 
 34,000 

30,560 
  942 

942 
   

- 
 

7710CL 洪水橋發展計劃第 2 階段——田廈路及丹桂村
路擴闊工程 

 106,000 
25,312 

  11,200 
25,400 

   
25,312 

 
7713CL 大埔發展計劃——第 12 區 (部分) 及第 39 區的

土地開拓及提供公用設施第 2A 期工程 
 160,400 

159,071 
  2,920 

2,920 
   

1,728 
 

7720CL 白石角發展計劃基礎設施工程第 2C 階段—— 
L5 路及毗鄰泊車和上落客貨區 

 46,500 
33,267 

  - 
180 

   
134 

 
7721CL 舊墟發展計劃——元朗第 16 區第 2 期工程—— 

L3 路伸延段 
 33,400 

30,847 
  2,676 

2,676 
   

2,038 
 

7723CL 白石角發展計劃基礎設施工程第 2D 階段—— 
L3 號及 L7 號道路 

 306,900 
294,210 

  8,834 
8,834 

   
8,737 

 
7726CL 新界東北新發展區檢討研究——顧問費及工地

勘測 
 54,200 

39,459 
  7,800 

9,900 
   

9,881 
 

7727CL 白石角發展計劃基礎設施工程——第 2B 階段 
——優景里延長工程 

 56,900 
46,027 

  200 
200 

   
196 

 
7730CL 大埔發展計劃——大埔第 39 區南部前期工地

平整和基礎設施工程 
 56,300 

56,030 
  896 

896 
   

824 
 

7733CL 洪水橋新發展區檢討研究——顧問費及工地勘
測 

 70,400 
8,629 

  12,590 
12,590 

   
5,167 

 
7735CL 落馬洲河套地區發展的規劃及工程研究——顧

問費及工地勘測 
 33,700 

24,996 
  9,370 

9,370 
   

5,889 
 

7744CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程第 
2 期第 1 階段工程 

 325,200 
76,253 

  57,956 
60,156 

   
59,978 

 
7752CL 元朗南房屋用地規劃及工程研究——顧問費及

工地勘測 
 49,500 

1,564 
  1,581 

1,581 
   

1,564 
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總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
 新界北部及西部發展 (續) 

 
基礎建設 (續) 
 
土木工程——土地發展 (續) 
  

7755CL 屯門第 54 區的土地平整、道路及渠務工程第 
2 期第 2 階段工程 

 178,900 
6,973 

  7,011 
7,011 

   
6,973 

 
  

土木工程——多種用途 
 

        

 
7027CG 元朗南擴展區——第 13 及第 14 區道路工程  385,500 

330,448 
  2,108 

2,108 
   

1,574 
 

  
運輸——道路 
 

        

 
7052TH 第九號幹線——石圍角至柴灣角段  1,098,500 

749,702 
  2,930 

2,930 
   

1,432 
 

7073TH 關門口街 (楊屋道至青山公路) 改善工程第 1 期  111,210 
109,174 

  1,054 
1,054 

   
547 

 
7324TH 荃灣大河道與馬頭壩道之間一段楊屋道的擴闊

工程  
 163,300 

108,672 
  6,323 

6,323 
   

6,030 
 

7749TH 屯門第 18 區的 L18A 號道路  66,600 
64,240 

  110 
110 

   
- 

 
7771TH 荃灣路改善工程——工地勘測及初步設計  43,300 

10,903 
  1,470 

1,470 
   

733 
 

7780TH 荃灣象鼻山路隔音屏障加建工程  217,300 
200,168 

  110 
460 

   
263 

 
7811TH 屏廈路改善工程——餘下工程 (廈村段)  137,000 

105,261 
  5,269 

16,169 
   

15,653 
 

7824TH 屏廈路改善工程——餘下工程 (介乎天華路與
沙洲里的廈村段) 

 235,800 
234,181 

  1,499 
1,979 

   
1,800 

 
7842TH 荃灣繞道、擴闊荃青交匯處及葵青交匯處一段

荃灣路、以及相關路口改善工程——詳細設計 
 46,900 

15,342 
  7,500 

7,500 
   

4,095 
 

          
 

  



基本工程儲備基金 
 

 

175 

總目 707 (續)          
          
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2013止 

累積開支 
港幣千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
港幣千元 

  

實際數額 
港幣千元  

           
           
 整體撥款 

 
        

 
7014CX 鄉郊小工程  - 

- 
  120,000 

120,000 
   

116,694 
 

7016CX 地區小型工程  - 
- 

  320,000 
320,000 

   
311,479 

 
7100CX 為工務計劃丁級工程項目進行新市鎮及市區工

程、研究及勘測工作 
 - 

- 
  55,300 

55,300 
   

54,522 
 

            
總額 

 34,944,310 
23,253,458 

  2,276,950 
2,794,756 

   
2,597,050  

          
 

註：整體撥款的開支數字不包括在截至二零一三年三月三十一日止的累積開支欄內。 

 

  


